

ROSENGÅRDENS ISENKRAM ApS

Årsrapport for perioden
1. september 2023 til 31. august 2024

C/O Gul gade, Rosengårdscentret
Ørbækvej 75
5220 Odense SØ
CVR-nr. 26 73 57 93

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2025

Jan Ritz
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. september - 31. august	10
Balance 31. august	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	ROSENGÅRDENS ISENKRAM ApS C/O Gul gade, Rosengårdscentret Ørbækvej 75 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 26 73 57 93
	Regnskabsperiode: 1. september 2023 - 31. august 2024
	Hjemsted: Odense
Direktion	Jan Ritz, direktør
Revisor	Ri statsautoriseret Revisionspartnerselskab Magnoliavej 12B 5250 Odense



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af isenkram og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 586.809, og selskabets balance pr. 31. august 2024 udviser en egenkapital på kr. 5.117.271.

Regnskabsåret har været præget af inflation og stigende energiomkostninger, der særligt har haft en afledt effekt på julehandlen, der historisk set er selskabets mest aktive periode. Isoleret set er regnskabsåret ikke tilfredsstillende, men ledelsen forventer, at der i efterfølgende regnskabsår atter vil realiseres positiv drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		3.167.689	2.191.926
Personaleomkostninger	1	<u>-3.483.071</u>	<u>-3.495.518</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-315.382	-1.303.592
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-197.321</u>	<u>-220.703</u>
Resultat før finansielle poster		-512.703	-1.524.295
Finansielle indtægter		270.064	55.474
Finansielle omkostninger		<u>-344.170</u>	<u>-228.445</u>
Årets resultat		<u>-586.809</u>	<u>-1.697.266</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-586.809</u>	<u>-1.697.266</u>
		<u>-586.809</u>	<u>-1.697.266</u>



Balance 31. august

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	3.331.660	3.399.350
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	743.955	648.586
Indretning af lejede lokaler	3	174.200	243.355
Materielle anlægsaktiver		4.249.815	4.291.291
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	4	571.890	792.824
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	1.368.761	1.376.756
Deposita	4	955.225	874.868
Finansielle anlægsaktiver		2.895.876	3.044.448
Anlægsaktiver i alt		7.145.691	7.335.739
Færdigvarer og handelsvarer		6.944.032	6.763.318
Varebeholdninger		6.944.032	6.763.318
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.023	1.666.077
Andre tilgodehavender		170.704	43.394
Udskudt skatteaktiv		140.431	140.431
Periodeafgrænsningsposter		29.179	227.044
Tilgodehavender		369.337	2.076.946
Værdipapirer		38.987	35.287
Værdipapirer		38.987	35.287
Likvide beholdninger		61.230	49.978
Omsætningsaktiver i alt		7.413.586	8.925.529
Aktiver i alt		14.559.277	16.261.268



Balance 31. august

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.992.271	5.579.080
Egenkapital		5.117.271	5.704.080
Andre hensættelser		0	616.922
Hensatte forpligtelser i alt		0	616.922
Banker		336.566	390.751
Gæld til realkreditinstitutter		1.088.837	1.177.038
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.425.403	1.567.789
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	130.000	109.000
Banker		3.526.533	4.506.279
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.583.509	2.814.687
Anden gæld		233.920	561.615
Periodeafgrænsningsposter		542.641	380.896
Kortfristede gældsforpligtelser		8.016.603	8.372.477
Gældsforpligtelser i alt		9.442.006	9.940.266
Passiver i alt		14.559.277	16.261.268
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om dagsværdi	2		



Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2023	125.000	5.579.080	5.704.080
Årets resultat	0	-586.809	-586.809
Egenkapital 31. august 2024	<u>125.000</u>	<u>4.992.271</u>	<u>5.117.271</u>



Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.386.618	3.380.482
Andre omkostninger til social sikring	81.899	85.248
Andre personaleomkostninger	14.554	29.788
	<u>3.483.071</u>	<u>3.495.518</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>12</u>	<u>12</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>35.287</u>	<u>26.813</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>3.700</u>	<u>8.474</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>38.987</u>	<u>35.287</u>
Unoterede værdipapirer og kapitalandele		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>1.376.756</u>	<u>1.274.033</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>265.490</u>	<u>268.588</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.368.761</u>	<u>1.376.756</u>

Unoterede kapitalandele omfatter andele i Din Isenkræmmer A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i Din Isenkræmmer A.m.b.a. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.



Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje- de lokaler
Kostpris 1. september 2023	3.646.930	1.095.904	373.318
Tilgang i årets løb	0	250.000	0
Afgang i årets løb	0	-35.000	0
Kostpris 31. august 2024	<u>3.646.930</u>	<u>1.310.904</u>	<u>373.318</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2023	247.580	447.318	129.963
Årets afskrivninger	67.690	154.631	69.155
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-35.000	0
Af- og nedskrivninger 31. august 2024	<u>315.270</u>	<u>566.949</u>	<u>199.118</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	<u>3.331.660</u>	<u>743.955</u>	<u>174.200</u>



Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita
Kostpris 1. september 2023	571.890	101.000	955.225
Kostpris 31. august 2024	571.890	101.000	955.225
Opskrivninger 1. september 2023	0	1.002.271	0
Årets opskrivninger	0	265.490	0
Opskrivninger 31. august 2024	0	1.267.761	0
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	571.890	1.368.761	955.225

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. september 2023	Gæld 31. august 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	442.751	391.566	55.000	170.751
Gæld til realkreditinstitutter	1.234.038	1.163.837	75.000	1.131.390
	1.676.789	1.555.403	130.000	1.302.141



Noter

	2024 kr.	2023 kr.
6 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	2.081.765	3.072.765
Mellem 1 og 5 år	<u>1.722.477</u>	<u>2.713.477</u>
	<u>3.804.242</u>	<u>5.786.242</u>
 Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventederestværdier ved kontraktens udløb	 30.000	 30.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jan Ritz Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.206, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2024 udgør t.kr. 3.331.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebrev, der giver pant i lejerettigheder, goodwill, driftsinventar og -materiel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 376. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, som udgør t.kr. 3.527.

Selskabets hovedkreditor har tinglyst et pantsætningsforbud (virksomhedspant) vedrørende varelager, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt andre løsører bortset fra motorkøretøjer mv., drivmidler og andre hjælpesoffer samt goodwill og andre rettigheder.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter er der foretaget ejendomsforbehold i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 368.

Selskabet har via pengeinstituttet stillet garantier på t.kr. 670 overfor udlejer af de lokaler, hvor selskabet bor til leje.